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n uh pokrok a iiy Víia poskrno jiiko

limm)] m mimy dopmick utkuiry ' m

Jako preuril mihw Sum ív ihin
lek Wlc ťibirofnlm [)ffAídnyp ffk
ny obrn "VtfH IW tí

Malý oznamovatel

Zi wukmVy v Ulu rubticu vcř)iÉ'
n 4 řílliwf 'Mi kŽli uhtvo J!řJn eint i%

UnMíi uvcřcjřiéití 'Árovcfi u oxnAnikou

iiuí lýli zhsICoi i ohnou vfMíuy O- -

'tubwiU třiBwlíkh ihíí m 25 ccbíU rn

JwPk ijvcícjfijiil iKtfHJbn&rriQ Ozrae

Hioviifcli mlaio OMítliu musí v 0'ah(m-e- n

nvb uvlnú víAy adrceu na niž no

l(MMky ifinjí díU Jillky nAm

ííhsii k veAufii korrespondenc
au:! oznionovřilcll it iiíilIsVvatoll

NA PAODJBJ ihíhi Pia nkrň školního

ni'fuki tlVai u KÍO ukrfi iilžln'
m 1 000 Koiijclitíví tit Síi ]iHiUm u

J ŽiiJMiimiňclf HKJ) íiJiiii'0'í
M Tcr 27k3

ZIMNÍ VEČERY

v MlínS slrftvllo nr-jl'(- když vypfijAl
Pi ni ku tli knlliu Nepwl&vlro alt

(ljíujl %ti iwiiútrunt idmenii nyní kul

ly řMnhífnn io eiyv Hpojenýeh Btá

l'i llfím iř- - '!000 (U:1 hfmnl dob

rýcli ffiv'riU:h f hhh-n$c- mwino t
)OVÍ'Ji k kioriorlMlb-kýc- I pikimt
iiícli cfMUiyUa itifi pro inifmc KfiIiilJ

loiiríýcli I veJekýi'li VMa l o

mlfiky wnniny na
20k0 A VeUbli

m K 74 Hlt New York City N Y

- HLEDÁ PRACÍ délník na

farmu 1'říjmul by prácí jakouko-
liv Nabídky na red 1 I 27kl
FAUMA NA rilODEJI V) wkrfi do- -

brlio pof-nki-
J nnmch 5 He-b- i) 1

mílí i] nňdniží v fa:tb tmuVt Tony

Win O plížil joilrobnoMU píífe na

Jomt Malý 2-- ib ntn) Hln HouOi

OoikIiii Sih

JEffELL SEMENA A STROMY

jnoii 1íZciiy od JHX NH-iiplníj- íí

vWr otužilých y4-o- l
ve Hnoj Ht I'řt kutalo- -

'ííe IchcII Nurerle
UOXS7 JAKIV uiy MIISÍN

hy jinak zákonem bylo stanoveno

Kdyby předloha tato Mala m zá-

konem tu hy zabráněno bylo ex-

presním a jiným dopravním po- -

jednostem dováželi "fífívo" do

"suchých" ml Ihttí předlohou
llootovou má usvědčeni z iiorn-n-

)

zákona o líhovínáeh v dístríktním
soudu samo o aobó uínifí neplať

ť (( i i iiínou pecnsi pvoimm Hifryiiinimv
městem

('U liti zasedání poslanecké sné- -

níovny vyznaéuvalo m zvláólnl

živostí IÍCHIuce Thíesscnova

aby kongresu podán byl památní

pia ohledné podpory lofstvw oď
oženu byla na neum to kdežto

resojuce Wemaova aby třuvernér

jmenoval
'

výbor kterýž vyžclříl

by vroH řarmeří ne hra sáli m-d-

stávají za obílí vé tolik jako far- -

meři ve státech woiiřťeJmeb od-

kázána byla ž'h'níénímu výhoru
'u tuhé dchaté přijatu bylu reao

ucc Tnekerova aby žá'Jné tiíMÍ

povolení nebylo (úitlini pomocí le

vý a koneéné aiporueenu byla w

přijetí předloha ('larkeova o dět-

ské práej DcJeiface vyalaná po

žárdrní odbory z Omahy a Houth

Omahy podala své důvody proé
hy méla být přijita iďcdloba
Ivccderova o Ivojí áíchlé ' o

laných předloh zasluhuje zmínky
onu Mastersova z Furnas" ohledné

mocí a povímoslí státní Mmťihá
komise a stanovení alužuého
V senátu doporuéena byla po tuhé

debaté k přijetí předloha IWick-ov- a

kterouž se stávají rozsudky

wphúnyinl io pétí Jeteeh ode dne

povolení poslední exekuce a po

ražena předlohou Jíootovou do-

volující MříJelí veverky v dohé

dvou mésíeííi J'rávní výbor podal

příznivou zprávu o dvou předlo-

hách Kontových jimiž má hýtí
zahránénu doprava opojných ná

pojíí do mést a vesnic "suchých"
příoMřív jesté předlohy ty

Ve středu podal Van llousen z

Colřax resolueí aby kongresu po-

dán byl poslaneckou snémovnou

pamétní spis-
- a aby nebrasská de-

legace v aeuálé i nížáí snémovné

Hol Hiátu dfttklívé hyJu požá-lán- a

by c váemožné příéíníly o

přijetí lakových zákonu jimiž hy

bylu vymáhána dan z příjmu
Kesoluec tu bylu odložena nu dru

hý den Výbor nu tisk podal zprá
vu že obdržel nékolik nabídek na

tisk denníku domu zástupců a

vsak že Žádná z nich není uspoko

jující a proto aby za podmínek

nabídnutých tisk nebyl zadán kte-

rážto zprávu bylu po tuhé íh baté

přijata Lee z DoukIus podal dvé

předlohy jež jnou důležité pro

poplatníky nejen omažaké ale ce

lého okresu Doiiídas Jednou z

ních zřizuje se ítřad okresního

kontroléra se služným MjOO roc

né u jednoho příruéího se služným
f2íKK) roéné druhou iak opru
vuje se méstský charter a zvýňu

je se rozvrh daní ze #750000 nu

do iiinořovacího fondu aé méUká
radu mfižc zvýšili úhrnnou sumu

nu lr0000O — V senátu podal

výbor na méstské záležitostí pří-

znivou zprávu o předlo? Thom

asové kterouž se zvyšuje plat

policejních kapilánň zc #l'!ó na

IITiO méníéíiř Kíutfové kterouž

se dává moc méstfuu druhé třídy
a vesyícíiu povolovali výsady a j
I'o prudké dchaté ponížena byla

předloha l'atríekova namířená

[rotí předsíékářum 17 proti lf
Idasuiii 'A podaných předloh nj
dftleíléjíl jiit ima Thouiusovii

smcřiijíel ku sloučení Houth Oma-

hy s OiiiiiIioii v jedno mést o V

témže zasedáni léna a přijatu

byla zvláštní ivo)uci týkajíc! se

řeiuřelélio soudcH W M líobeiho-n- a

i Norfolk Neb

Ve ťlvrtck V pohineeké siiéllto-Vll- ř

hilu po dflší dobu pojidll''
vána tak niv "autl hobo" před-

bíhá a kolief iié doporuérlUt k píi-Jfl- l

l'fidlolioti tnulo opravňuji

vezou aneb svézfl ehlejí a stano
ví se (rest pro t rampy Van Hou- -

senová rcsoJiice ohledné podání

památního spisu konrcau v pří-éín- é

zavedení dané z příjmu byJa

píjata Na konec bylo více přerj- -

loh na neuréito odloženo — V m-nál- u

hyly polřelí éfeny a pří juty
předloha poslanecké xnémovny
kterouž se povoluje 80000 nu zu- -

pbicení služného élcnři a zamést- -

naneft Icíslatury n předlohu e--

toru i'd'p''rsoui kterouž stany
vozy u éluny používané k nemrav

ným řiéelftm fmvjžují m za m--

plechu Na to v zasedán) celko-

vého výboru podány příznivé zprá-v- y

o néklerých předlohách jako
Knotové z (Um již m mm aby

halíéky dopravené do tohoto stá-

tu obsahující opojné nápoje by- -

ly prosté oznaéeny slovy "opoj
né nápojeu dle kteréž jest pro- -

fízáikomým vzíti nápoje ty do

"suchého" méstit za řielem pro-dej- e

Kovnéž před senátem na

lezla milostí daláí předloha Knot- -

ova kterouž m místo dodání

nápojfi stává místem pro- -

b'je y odpoledním zasedání po-

bil výbor na dobytek a pastviny

příznivou zprávu o předlohách
senátora latly z Jiurt kterýmiž
se ukládá trest jednoho až desíti

roku v káznící pro přivedení do

státu a prodej kradených koní a

trest od jednoho do JO roku v káz-

nící po přivedení do státu a pro-de- j

Jí řáděného dobytka hovézího

Vél šina podaných předloh nových

týká se spoleéností pojišťujících
na život

V pálek v dolní snémovné pólo-žen- a

byla na stfd resolucc Weem-sov- a

žádající guvernéra o jme-

nování výboru kterýž by vyá tříl

proé jjebrasšlí farneří dostávají
méné než farmeří ve státech sou-wedníc- h

l''íjelí resolucc té zna-

menalo hy asi tolik Že fusíonístíim

poskytla hy se příležitost "trhali"
zvoleného spolkového senátora

Browna 'A podaných předloh
onu !cderovn Z Doulas

ohledné zavedení dvojí éíchty v

fmžárním odboru v Omaze iíc-Mulcno-

z ílK kterouž má hý-

li ponecháno mentu aneb okrcVu

na vfdí dovolili aneb zakázali

hru v míé v nedélí a j — Dopo-

lední zasedání senátu bylo zkrá-

ceno aby právnímu výboru umož-nén- o

bvlo jednání o néktcrých

diiležítých předlohách Hlavní

práce obniezila m na vyslechnuti

zpráv Milých výborřt u na podání

nových předloh 'A téchto uvádí-

me předlohu 1'atríckovu kterouž

má íiýtí líceiwc hostinská neplat-

nou po iiNvédécní majitele z poru-

šení zákonu o lihovinách Thom-

asovu dle níž jmenování a volba

okresních komisařů v Douiflaa

okresu má sc dítí všemi volíéi

jeden komisař má však bydleli v

každém komísařském distriktu a

rovnéž Thomasovu kterouž sc po-

voluje vydání dístríktních dluž-

ních říjiísfi na zlepšení ulic v ob

nosu přesahujícím 00000

- Krajané zdejší l z venkova

kteří odhodláni jMou stavili buď

nové budovy aneb i jinak mají v

úmyslu ríiná z velebení na nia jíl
ku svém podniknout! mélí by v

každém případe dříve obrátili

na firmu která nejen že skládá se

écstliýcll fVebfl ale vTlhec v

svém požívá té nejh-pš- í po
véhli Na skladé mají veškerý

fcjavebul iiniteriál jako dříví ce-in- t

nl vápno písek cihly kanálo-

vé potrubí dále mají rňzné éiNté

mékké i tvrdé uhlí a díívi k to-pt--

Xvlášté krajané t venkova
měli by vMy obrátit i se na spo-bhliso-

tuto firmu která svou

ďdi't'U pov rul I jest tou tiojlcpší
zárukou Popisy adresujte i ('ros

hydvoph it (Wy Co n:i5 North
"Jlth Htr„ Houth Omahn Nh
rUlo telefonu Jest 01 I

M jíž ihnlt uplynula polovice
((tnu v uhni m podávití předlo-

hy v ákoiodárn pře-

ce mbyli připravena tyiolcéiiým

výborem mil jediná předloh
kteráž hy umořovala ke Hplnhií
líbfi uHnt-nfe- ve Mátni repu-
blikánská platřormá 'A toho

ovfom nevyplývá Jeřtá že by m

řlcjová zproneveiííí dmýo m

a tUmul ls mílí m to že Je

toínf zákonodárná xplní xvá 'ď
vazky Oáckává jíxlotou že

béVw tohoto týdne podána bude

v domá pojdaieu předloha ikKííí'

jící moc Mátni železniční komÍHÍ

a j'Mt naděje Že předloha ta bu-

de přijata 1 daláí předlohy vy-

pracovaná upoleánýmí sýhhty
budou í v brku podány n při-

jetí jích dá býlí Jíálrio Aa-tíj- u

korporace i jíní živly pracu-j- í

jako krtci uhy přivodily ne-v- ár

do řad republikánských a

tak zamezily přijetí zákonu jimiž
hy vJív jejích uh "dcJání" polí-lík- y

byl mutfon % dráhy a kor-

porace mají vc Mátni zákonodári''
nakolik Mvých Mvfir jeM jíto
podaří li e jím vak pomocí jích

provití vá jeM donud otázkou

Zkuáebním kamenem bude na pr-

vém míolí aÍ předloha o Mitnícb

předvolbách o jejíž potlačení váo-jioŽn- á

praeují Jtepuhlíkání í

ffjMÍofiínf 6 zavázalí m lidu že zá

kon tcu prořídí Bplní tento

avfij závazek?

'AhwWhí domu poslanců zahá

jeno bylo přcdmíiule pondělí ve

2 hodiny odpoj za předsednictví
N'ed Jírowna předsedy právního

vyhoní rředlohy JScd Jírown

o vy kterýmiž zamezen hy hyl no

v soud případu pro pouhá tecb- -

Mi'k příčiny když mc oomovu

níri ix'MíIo žííJné hczpriví odlo

ženy hýly nu íif:urcjM Wccnw

Nn'c podlil rcHoluM uhy pf''j
eJa nManovíl v hor k(Tž hy
vyíctf-í-l proí furmkřt nchrtnítí

dOHtávitjí - ohílí ví inní než

fiirmhh ve Mtítcch Miiednich
kdežto ThicHxen títttťmm podal

památní pí hy hyl proti přijeli
předlohy ohlední podpory loď

xtva Ohž rexoluce ty odloženy
na druhý den "Z předloh podá
nich uvádíme KnowleKovn y

r ~

Dodíře kterouž ziikazujo žínaní
tifeh' uveřejňoviní klamných neh

přihnaných výpovědí lích piihlí- -

kací o záležiloHtech m(ÍAúm xta

vil nebo majetku ktí-rťíkolí- kor

porace akciové xpoleřnoutf xpol- -

ku ucho jednot ivce ya uccJcm

zmcriSeid neb xvftfiení (wny podí
lů dlužních úpíft nebo majetku
a yiroveí utanoví trent na ponížení
zákona toho dále dvč předlohy

llekenJovy jednou z nich mají

hýtí dráhy donuceny k připojení
oMohního vozu ku každénu vlaku

v nřmž vezen jí-n- t dobytek v

proNtfch zasílatele druhou iak
požaduje aby vlaky a dobytkem

urazily ncjmřnř Ifi míl za hodinu

pod pokutou IJC'00 až $:K)0 — V

přijaty hyly předlohy
Jootova týkající ne cizoložství a

snižující nejvyííí frext lia Jeden

rok vezení Thomasova z poulas
jí se doslané státu týž počet

určitých námitek jako obhajob- -

v trestníeh případech a Kootova

kticouŽ se dává ifuverncru nim

M'iítl superintendenta blázinec

dle libosti podaných předhdi

jest iicjdftlcžitřjsl ona Kootova

kteroui inrfjl opiávmni hýli vo-

lící každého mesta I vcxnicu nebo

nul bydlící v okresu i mimo hra-uie- o

ktrdiokoliv iukorpoiovafu-'-

ho mřsta Ilíb Vesnlew lllflsovatí

jednou v pítl Iftech o otArce rds-I- I

mnřl uneh nemají hýli povoleny
llceose k prodeji neb rozdáváni

sUdovýcii lihových vinných ml

caaiiých uch kvnšejiých likéru a

straní která v volbách by víl-rí- !

má kouítohivMl vydávání

NA PRODEJ!

Zeptej U níi6 u tboto Putu Tel 1328

Mrs J H Shary

iv říle 2957 Farnara Bt

OMAHA NEB i
I vyiičujo pfivu i

Kdo řádní nauřítí ne chce i
koncertnímu řpv?vuf nechť m Z

plnou důvCrou na ňm obrátí 21 2

Jos Yopálka
ítEZNÍK A UZENÁi

na 5 a "Willlam "ál
Telefon Red 7241

m& v rÁmM víAy nejlcjiíl vybít
ler-utvéí- io

mami dcho druhu jakož i výteč-

ných výrobků uci)4řkýcb Kupt u

néiio na kousku a ujifiJ:me v&s l
podruhé přijdete zas

OMAHA NKH

Knijiinfioi iíiihíiii jijwkýti výtíifiiá příhížiloHt opatřili ní vlast-

ní wvíij iJooiov m zvlánf výhodných pOfJmírick
BÁJEČNÁ LÁCE: — Miihí hýtí proilány Uh-- W dní ímI

dinHki ya příčinou oncnioeiířní
lidu poi-mki-

i o '120 iikri-c- h x lomciii o čtyřech Hvčttiídch 22x20

nt ne utájí v dohrám hIuvii 21x411 táž kurníkem mláínící n
ehííveiu pro pninatíi Dáh- - jsou Um dvo Htiidnc a vřtrník na jodfič
z nídi Ovocný nad' v němž jcNt na 200 xtrotnň neMoueíeli ovoeu

jjikó phuiá jiihíka třeíní hroHkvc hruSky a hlívy táž pod dva akry
drohnáho ivoí' H již 10 akru h Ichiiíiiií wtromy 200 tun nena pone-řfii- o

hyh na pozemku mímilou Mázonu Vích než tucel koní a hří-hi- it

a táinřř tolik riohytka hovřzího a vepřovélio Má též dohráho
hři'hei Jiýka a kance k použili 75 liž 100 fclcpic do8ti ohilí a xena

ku krmení pro celá ohriobí Xalázá hu íi míl od inf-Hl- a na drázu

North Western v Koek okrcHii Xeh ('ena za hotová $'7r0X) za

Vm( výňu uvedená
Hovriřž Jevnij mí proilcj Kínkuiduv HomcHtead o '{20 akrech
Daláí láeo v Ofnaze:

Lot J hlock 7 K V KmithN 24 hlížo liiondo $270000 OCxlíO

2020 hcv 20 dum o 7 Kvřtnieíeh lot COxITi za $:jřK)0j dňm

pouze ho X Ht !j2100

íot 100x124 m domem o 9 Hvclnících a $0500

!oty 10 a 11 hlode 4 Patríck Add — oba loty za $1400
BližM edčlí: I

Tli Intemalional Lanfl ani lesliiICo
Úrailovím óls-í!- ) Heo Ilulic

Tel DoiiKlftH 313

Jí

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novfik
1413-- 1 5 So 13tb St0nibril

Uyuil ll(iilu l'rtkl
Velh kUil kráiit prim i ruřpo Ktift

li iximnlk v Omtii Co ulntfiu itpUii
vám vtc ne? mílu


